
 
SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ PRODEJNÍCH 

AUTOMATŮ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Smluvní strany: 
 
WITT Praha spol. s r.o.      
se sídlem:    V Bílce 684, 156 00, Praha - Zbraslav 
IČ: 25668471    DIČ: CZ 25668471 
Zapsaná:   v OR vedeném u MS v Praze v oddílu C, vložka 59635 
bankovní spojení:  XXXXX 

XXXXX 
jednající prostřednictvím:  jednatele společnosti pana Roberta Bohunického 
(dále jen „Partner“)  
 

a 
 

Městská část Praha 20 
se sídlem:    Jívanská 647, 193 21, Praha 9 – Horní Počernice 
IČO: 00240192   DIČ: CZ 00240192 
zastoupená:                           Hanou Moravcovou, starostkou      
Bankovní spojení:  XXXXX 
(dále jen „Zájemce“)  
 

 
(pro účely této smlouvy společně též jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako 

„smluvní strana“) 
 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o umístění a provozování 
prodejních automatů: 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1.1.  Zájemce prohlašuje, že má ve svěřené správě nemovitostí ve vlastnictví obce budovy 
nacházející se na adrese: Jívanská 647 a Jívanská 635, 193 21, Praha 9 – Horní 
Počernice, (dále jen „prostory“). 

  
 

II. 
Předmět  a účel smlouvy 

 

2.1.  Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při umístění a 
provozování 2 ks prodejního automatu na teplé nápoje Partnerem v prostorách 
Zájemce. 

 

2.2. Zájemce přenechává Partnerovi do užívání prostory specifikované v čl. I. bodu 1.1. 
této smlouvy za účelem umístění, zprovoznění a provozování automatů Partnera a 
ten tyto prostory do užívání přijímá.  

 

2.3. Partner je oprávněn dle této smlouvy automat umístit, připojit k napájecím zdrojům 
(elektřina a voda), zprovoznit jej a po dobu trvání smlouvy jej provozovat; po skončení 
doby trvání smlouvy je povinen odvézt automat z prostor Zájemce.   

 

2.4. Tento automat, který je specifikován v Předávacím a instalačním protokolu 
(viz příloha č. 1 této smlouvy), bude umístěn ve vyčleněných prostorách zájemce.      

 



2.5. V Předávacím a instalačním protokolu bude dále uvedena přesná specifikace 
automatu, tj. typ,  výrobní číslo, umístění automatu (např. hala 1, hala 2, nákupní 
oddělení, 2. patro apod.) 

 
 
 

III. 
Úhrada za provozování automatů 

 

3.1. Partner je povinen platit Zájemci podíl z prodeje každého nápoje z automatu ve výši 
1,50 Kč včetně DPH za každý prodaný nápoj. Fakturace částky dle předchozí věty se 
bude provádět 1 x čtvrtletně. Fakturu vystaví zájemce na základě podkladů od 
partnera, a to vždy zpětně za období kalendářního čtvrtletí. 

 
3.2. Partner bude hradit spotřebu elektrické energie a vody, a to ve výši 350,-Kč bez DPH 

za 1 automat měsíčně. Tato částka bude fakturována společně s částkou dle bodu 
3.1. smlouvy.  

 
3.3. Za první období bude spotřeba elektrické energie a vody hrazená poměrnou částí, 

tedy výpočtem ode dne instalace automatů. Podíl z prodeje zůstává podle skutečně 
realizovaných prodejů. 

 

 
IV. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 
 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. 
 

4.2. Před uplynutím smluvní doby, může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou, 
nebo písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. Za doručení výpovědi se považuje také uložení zásilky na poštovním úřadě 
v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit adresátovi. 

 

4.3. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, kdy měsíční prodej 
klesne pod 400 porcí na 1 automat a dále při opakovaném vandalismu na automatu 
(tj. dva a více útoků na automat). V těchto případech je smlouva ukončena doručením 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Partner je v těchto případech povinen 
automat z prostor zájemce odvézt do 14 dnů od odstoupení od smlouvy.  

 
 

V. 
Povinnosti Partnera 

 

5.1. Partner se zavazuje udržovat automat po celou smluvní dobu v provozu. V případě 
poruchy lze automat vyřadit z provozu maximálně na dobu 24 hodin. Pokud by nebylo 
možné automat v požadované době zprovoznit, bude se  Zájemcem dohodnuto 
náhradní řešení. Náhradním řešením se rozumí případné prodloužení lhůty na 
opravu, nebo výměna automatu za jiný poskytující stejné, nebo obdobné nápoje 
včetně stejných provozních vlastností (např. poskytování slev pro zaměstnance). 
Automat musí být označen údaji o kontaktní osobě (jméno a příjmení, tel. číslo) pro 
případ poruchy. 

 

5.2. Partner garantuje, že budou dodržovány hygienické normy a že budou splněny 
veškeré požadavky vyplývající z platných právních předpisů pro něj jakožto 
provozovatele nápojových automatů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



VI. 
Povinnosti Zájemce 

  
6.1. Zájemce se zavazuje, že neprodleně oznámí Partnerovi případné poškození, 

poruchu, závadu, zničení, ztrátu či odcizení automatu. Zároveň prokazatelně označí 
osobu, která toto zavinila, pokud je mu známa. 

 

6.2. Zájemce se zavazuje, že nepřenechá automat do užívání třetí osobě a nezatíží jej 
právy třetích osob. 

 
6.3. Zájemce se zavazuje, že nebude bez souhlasu Partnera s automatem disponovat či 

automat přemísťovat na jiné místo bez předchozího souhlasu Partnera. 
 

6.4. Zájemce umožní Partnerovi a pověřeným pracovníkům třetí osoby, kteří se prokáží 
příslušným pověřením, přístup k automatům v provozní době Úřadu městské části 
Praha 20 za účelem kontroly čistoty automatu, revize, servisu apod.  

 Provozní doba: 
Pondělí  8- 17 

  Úterý 8-14 
   Středa 8-17 
   Čtvrtek 8-14 
   Pátek 8-12 
 

6.5. Zájemce se zavazuje, že bez souhlasu Partnera neumožní provoz obdobného 
zařízení ve svých prostorách.  

 

 
VII. 

Jiná ustanovení 
 

7.1. Zájemce se zavazuje, že v případě jeho zájmu o umístění dalšího automatu, tedy i 
automatu na kusové zboží, v prostorách Zájemce osloví přednostně s nabídkou na 
umístění automatu Partnera. 

 

7.2. V případě, že Zájemce bude požadovat po Partnerovi umístění dalšího automatu, a 
toto umístění by se jevilo jako ekonomicky nevýhodné, je Partner oprávněn odmítnout 
takové umístění automatu do prostor Zájemce. 

 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1.     Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem instalace 2 ks automatu. 

 

8.2.    Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, které musejí 
být odsouhlaseny oběma stranami této smlouvy. 

 
8.3.   Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené městskou částí Praha 20. Strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

8.4. Tato  smlouva včetně své přílohy č. 1 je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po 
jednom obdrží každá smluvní strana. 

 
8.5.   Strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím obsahem,    

na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
  
 



 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Předávací a instalační protokol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 12. 12. 2016     V Praze dne 12. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................                 ......................................... 
Robert Bohunický                                                                 Hana Moravcová                             
Partner        Zájemce                        
 


